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1. møde 

Tirsdag den 6. november 1979 kl. 12.00 

Valg af midlertidig formand: 

Aldersformanden (Ninn-Hansen): 
I henhold til grundloven er folketinget i 

dag trådt sammen til sit første møde efter 
valget den 23. oktober 1979. Jeg byder de 
nye medlemmer velkommen til dette ting, 
der gerne skal blive landets bedste arbejds- 
plads. 

Som det medlem, der længst har haft sæde 
i tinget, påhviler det mig at lede valget af en 
midlertidig formand. Hertil har en gruppe 
omfattende socialdemokratiets, venstres, det 
konservative folkepartis, socialistisk folke- 
partis, det radikale venstres, centrum-demo- 
kraternes og kristeligt folkepartis medlemmer 
indstillet K. B. Andersen. Der foreligger ikke 
andre indstillinger. Hvis ingen begærer af- 
stemning, vil jeg betragte indstillingen som 
vedtaget. (Ophold). Den er vedtaget. 

Jeg beder den midlertidige formand om at 
overtage formandspladsen. 

Meddelelser fra formanden: 

Den midlertidige formand (K. B. Andersen): 
Jeg takker for valget til midlertidig for- 

mand. 

Fra statsministeren har jeg modtaget føl- 
gende skrivelse: 
»Statsministeriet, den 26. oktober 1979. 

Efter statsministerens indstilling er det ved 
kgl. resolution af 26. oktober 1979 besluttet, 

at undertegnede statsminister Anker Jør- 
gensen fortsat beklæder stillingen som stats- 
minister, 

at afskedige udenrigsminister Henning 
Christophersen, finansminister Knud Heine- 

sen, kirkeminister Egon Jensen, justitsmini- 
ster Nathalie Lind, økonomiminister og mi- 
nister for skatter og afgifter Anders Ander- 
sen, landbrugsminister Niels Anker Kofoed, 
indenrigsminister Knud Enggaard, handels- 
minister (minister for handel, håndværk, in- 
dustri og søfart) Arne Christiansen og mini- 
ster for offentlige arbejder Ivar Hansen fra 
de dem hidtil betroede ministerstillinger, 

at der oprettes et energiministerium, såle- 
des at der fra handelsministeriet til dette mi- 
nisterium overføres de under handelsministe- 
riets energiafdeling hørende sagsområder, 
energistyrelsen og Forsøgsanlæg Risø, samt 
at betegnelsen for handelsministeriet (mini- 
steriet for handel, håndværk, industri og sø- 
fart) ændres til industriministeriet (ministeri- 
et for industri, handel, håndværk og søfart), 

at minister for kulturelle anliggender Niels 
Matthiasen, undervisningsminister Dorte 
Bennedsen, minister uden portefølje med 
særligt henblik på udenrigspolitiske spørgs- 
mål Lise Østergaard, forsvarsminister Poul 
Søgaard, arbejdsminister Svend Auken og 
boligminister Erling Olsen fortsat beklæder 
de dem betroede ministerstillinger, 

at fritage fiskeriminister Svend Jakobsen 
for stillingen som fiskeriminister og udnævne 
ham til finansminister og socialminister Er- 
ling Jensen for stillingen som socialminister 
og udnævne ham til industriminister (mini- 
ster for industri, handel, håndværk og sø- 
fart), 

at udnævne forhenværende minister Kjeld 
Olesen til udenrigsminister, miljøminister 
Ivar Nørgaard til økonomiminister, således 
at han fortsat beklæder stillingen som miljø- 
minister, minister for Grønland Jørgen Peder 
Hansen til kirkeminister, således at han fort- 
sat beklæder stillingen som minister for 
Grønland, forhenværende minister, medlem 
af folketinget Ritt Bjerregaard til socialmini- 
ster, forhenværende minister, medlem af fol- 
ketinget Poul Dalsager til landbrugsminister 
og fiskeriminister, forhenværende minister, 
medlem af folketinget Jens Risgaard Knud- 
sen til minister for offentlige arbejder, for- 
henværende minister, medlem af folketinget 
Karl Hjortnæs til minister for skatter og af- 
gifter, medlem af folketinget Poul Nielson til 
energiminister og borgmester Henning Ras- 
mussen til indenrigsminister og justitsmini- 
ster. 
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